2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 апреля 2017 года
№ 50

ст. Советская

О создании комиссии по снижению неформальной занятости в Советском сельском поселении Новокубанского района
В целях обеспечения взаимодействия администрации Советского сельского поселения Новокубанского района с организациями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами по вопросам организации работы по снижению неформальной занятости в Советском сельском поселении Новокубанского района постановляю:

1. Создать комиссию по снижению неформальной занятости в Советском сельском поселении Новокубанского района и утвердить её состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по снижению неформальной занятости в Советском сельском поселении Новокубанского района согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского сельского поселения Новокубанского района Солянова С.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района
С.Ю.Копылов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района

от 03.04.2017 № 50
СОСТАВ
комиссии по снижению неформальной занятости
в Советском сельском поселении Новокубанского района

	Копылов Сергей Юрьевич
	- глава Советского сельского поселения Новокубанского района, председатель;

	Шевцова Татьяна Николаевна
	- начальник финансово-экономического отдела администрации Советского сельского поселения Новокубанского района, заместитель председателя;

	Крячок Руслан Олегович
	- ведущий специалист администрации Советского сельского поселения Новокубанского района, секретарь.

	Члены Комиссии:

	Меснянкин Юрий Викторович
	- начальник имущественно-правового отдела администрации Советского сельского поселения Новокубанского района;

	Шкардюк Ирина Ивановна
	- главный специалист администрации Советского сельского поселения Новокубанского района;

	Еременко Людмила Викторовна
	- ведущий специалист администрации Советского сельского поселения Новокубанского района;

	Конарева Людмила Петровна
	- ведущий специалист администрации Советского сельского поселения Новокубанского района.

Глава
Советского сельского поселения
Новокубанского района
С.Ю.Копылов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

К постановлению администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района

от 03.04.2017 № 50

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по снижению неформальной занятости в

Советском сельском поселении Новокубанского района

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия по снижению неформальной занятости в  Советском сельском поселении Новокубанского района (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие администрации  Советского сельского поселения Новокубанского района с территориальными органами Федеральной налоговой службы, Федеральной службы судебных приставов, отделом МВД России по Новокубанскому району, Управлением Пенсионного Фонда России в Новокубанском районе, Государственной инспекцией труда в Краснодарском крае, государственным казенным учреждением Краснодарского края «Центр занятости населения Новокубанского района», организациями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами,  осуществляющими свою деятельность в Советском сельском поселении Новокубанского района, по  вопросам связанным с организацией и проведением работы по снижению неформальной занятости.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, а также муниципальными правовыми актами Советского сельского поселения Новокубанского района и настоящим Положением.

1.3. Комиссия не является органом, уполномоченным на организацию и проведение на территории Советского сельского поселения Новокубанского района проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными законами, законами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, контроль над которыми отнесен к сфере действия Федерального закона от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

1.4. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер. При необходимости на основе решений Комиссии готовятся проекты муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Новокубанского района.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Обеспечение согласованных действий администрации Советского сельского поселения Новокубанского района с территориальными органами Федеральной налоговой службы, Федеральной службы судебных приставов, отделом МВД России по Новокубанскому району, Управлением Пенсионного Фонда России в Новокубанском районе, государственным казенным учреждением Краснодарского края «Центр занятости населения Новокубанского района» Государственной инспекцией труда в Краснодарском крае, организациями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, осуществляющими свою деятельность в Советском сельском поселении Новокубанского района по основным направлениям деятельности Комиссии.

2.2. Основным направлением деятельности Комиссии является содействие снижению неформальной занятости.

3. Функции Комиссии

3.1. Для реализации основных задач  Комиссия выполняет следующие функции:

3.1.1. Разрабатывает мероприятия по основным направлениям деятельности Комиссии.

3.1.2. В случае необходимости приглашает на свои заседания представителей, территориальных органов Федеральной налоговой службы, Федеральной службы судебных приставов, отдела МВД России по Новокубанскому району, Управления Пенсионного Фонда России в Новокубанском районе, государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Новокубанского района», Государственной инспекции труда в Краснодарском крае для обмена информацией по основным направлениям деятельности Комиссии.

3.1.3. Заслушивает руководителей (представителей) организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, осуществляющих свою деятельность в Советском сельском поселении Новокубанского района по основным направлениям деятельности Комиссии.

3.1.4. Организует «горячую линию», для сообщения информации о выплатах «теневой» заработной платы и неоформленных трудовых отношениях.

3.1.5. Организует проведение информационных кампаний, направленных на снижение неформальной занятости населения (размещение материалов в СМИ); направление в адрес  юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории Советского сельского поселения Новокубанского района информационных листовок с информацией о последствиях выплаты «серой» заработной платы.
3.1.6. Контролирует исполнение поручений  Комиссии.

3.2. Комиссия, в пределах своей компетенции, рассматривает другие вопросы, связанные с основными направлениями деятельности.
4. Права Комиссии
4.1. Комиссия при выполнении возложенных на неё задач имеет право:

4.1.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, входящие в её компетенцию.

4.1.2. Запрашивать, руководствуясь пунктом 1.3 настоящего Положения, необходимую для работы информацию, отнесенную к компетенции Комиссии.

4.1.3. Приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии руководителей хозяйствующих субъектов, физических лиц - должников по вопросам, входящим в её компетенцию.

4.1.4. Предоставлять территориальным органам Федеральной налоговой службы, Федеральной службы судебных приставов, отделу МВД России по Новокубанскому району, Управлению Пенсионного Фонда России в Новокубанском районе, Государственной инспекции труда в Краснодарском крае, государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр занятости населения Новокубанского района» информацию по вопросам входящим в её компетенцию.

4.1.5. Консультировать и давать рекомендации руководителям хозяйствующих субъектов, физическим лицам, нарушающим трудовое законодательство.

5. Организация деятельности Комиссии

5.1. Комиссия организует свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

5.2. Комиссию возглавляет председатель.

5.3. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии;

- имеет право решающего голоса на заседаниях Комиссии;

- назначает дату, время и место проведения очередного заседания Комиссии, - определяет перечень рассматриваемых вопросов;

- проводит заседания Комиссии и утверждает протокол заседания Комиссии;

- осуществляет контроль за выполнением поручений;

5.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

5.5. Члены Комиссии:

- принимают личное участие в работе Комиссии;

- вправе вносить предложения о необходимости рассмотрения на заседании Комиссии отдельных вопросов, входящих в компетенцию  Комиссии;

- знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- выполняют поручения  Комиссии.

- в случае несогласия с решением, принятым на заседании Комиссии, вправе изложить в письменной форме своё мнение, которое приобщается к соответствующему протоколу Комиссии.

5.6. Секретарь  Комиссии:

- организует подготовку заседаний Комиссии, в том числе извещает членов Комиссии, приглашённых руководителей хозяйствующих субъектов, физических лиц - должников о дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии и рассматриваемых вопросах;

- осуществляет контроль за соблюдением сроков исполнения поручений  Комиссии, докладывает на заседании  Комиссии о результатах исполнения ранее данных поручений Комиссии;

- участвует в подготовке информации по вопросам, рассматриваемым на очередном заседании Комиссии;

- выполняет поручения председателя  Комиссии;

-  оформляет, подписывает и рассылает протоколы заседаний Комиссии.

5.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии является правомочным при присутствии на нём не менее половины от общего числа членов Комиссии.

5.8. Решения Комиссии принимаются путём открытого голосования, простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

5.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района.

Глава
Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов